

Ząbkowice Śląskie, 8 sierpnia 2019 r.

OR-033-3.12.2019-EB

Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich
SEKRETARIAT
GMINA

08.08.2019

Nr 2353

podpis Woricki

SG
08.08.2019

Pan
Franciszek Gawęda
Radny Rady Miejskiej
Ząbkowice Śląskich

za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej
Ząbkowice Śląskich

m. Gm.
9.08.2019
E

W odpowiedzi na interpelację z dnia 29 lipca 2019 r. w sprawie powołania w Ząbkowicach Śląskich Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji Sp. z o.o., informuję poniżej co następuje:

Odpowiedź na pytanie Nr 1

Stworzenie spółki gminnej i powierzenie jej zadań o charakterze publicznym, z silnym nastawieniem na realizację polityki społecznej daje największą trwałość instytucjonalną. Stwarza również możliwość rekompensaty poniesionych wydatków na rzecz mieszkańców Gminy Ząbkowice Śląskie poprzez realizację dla nich świadczeń społecznych oraz system ulg i preferencji.

Tego typu inwestycje jak kryty basen należy bardziej rozpatrywać pod kątem wzbogacenia oferty dla mieszkańców, niż przedsięwzięcia, które może przynosić zysk.

Odpowiedź na pytanie Nr 2

Nie ma decyzji w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie Nr 3

W związku z realizacją ostatniej fazy budowy krytego basenu powołana została Spółka Gminna.

Gmina jest zobowiązana do zatrudniania konserwatorów oraz osób, które będą utrzymywały cały system. Ponadto w najbliższym czasie zatrudnione zostaną osoby do obsługi kas oraz inni pracownicy, których w ramach kontraktu firma budująca basen musi przeszkolić.

Kwota 200 000,00 zł stanowi początek kapitału, nie wystarczy na funkcjonowanie Spółki i w późniejszym czasie nastąpi jej dokapitalizowanie.

Odpowiedź na pytanie Nr 4

Władze Spółki zostały powołane w trybie ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych oraz ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej z dniem 6 sierpnia 2019 r.

Odpowiedź na pytanie Nr 5

Nabór pracowników Spółki będzie rolą Zarządu Spółki.

Odpowiedź na pytanie Nr 6

Skład Rady Nadzorczej Spółki:

1. Pan Piotr Urbański – Przewodniczący
2. Pani Agnieszka Myszka – Członek
3. Pan Andrzej Niedźwiecki – Członek

Tymczasowym Prezesem do czasu rejestracji Spółki w KRS będzie Pan Waldemar Markiewicz. Prezes Spółki zostanie wyłoniony w drodze konkursu przez Radę Nadzorczą.

Odpowiedź na pytanie Nr 7

Nie ma decyzji w tym zakresie

Odpowiedź na pytanie Nr 8

Gmina Ząbkowice Śląskie złożyła wniosek i otrzymała dofinansowanie ze środków PFRON na zadanie „Budowa krytego basenu w Ząbkowicach Śląskich”. Zgodnie z zapisami Umowy nr DS-R/124/2019 z dnia 25 lipca 2019r. o dofinansowanie, obiekt basenu wykorzystywany będzie również w celu rehabilitacji społecznej dla osób z niepełnosprawnościami z terenu Gminy. Zgodnie z § 3 ust.1 i 4 Umowy o dofinansowanie ze środków PFRON, Gmina zobowiązała się do prowadzenia zajęć rehabilitacyjnych dla zorganizowanych grup osób niepełnosprawnych oraz do stosowania preferencyjnych warunków w przypadku korzystania z basenu przez indywidualne osoby niepełnosprawne. Poza prowadzeniem rehabilitacji w czasie zajęć szkolnych na basenie dla uczniów szkół, Gmina zapewni zorganizowanie specjalistycznych zajęć rehabilitacyjnych wraz z rehabilitantem dla zorganizowanych grup osób niepełnosprawnych.

Odpowiedź na pytanie Nr 9

Patrz odpowiedź Nr 7.

Odpowiedź na pytanie Nr 10

Spółka została powołana aktem założycielskim z dnia 6 sierpnia 2019 r.

Odpowiedź na pytanie Nr 11

Nie został opracowany biznesplan Spółki ponieważ Spółka rozpoczęła swoją działalność dnia 6 sierpnia 2019 roku.

Odpowiedź na pytanie Nr 12

Budowa krytego basenu jest po stronie Gminy a tym samym Gmina będzie spłacała zobowiązania z tytułu jego budowy. Powołana Spółka ma zarządzać tym obiektem i prowadzić działalność. Po wybudowaniu basenu Gmina wydzierżawi go Spółce , dzięki temu będzie mogła odliczyć podatek VAT.

Odpowiedź na pytanie Nr 13

Planowaną siedzibą Spółki jest obiekt basenu.

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Z up. BURMISTRZA
Edyta Balicka
Edyta Balicka
Kierownik
Wydziału Organizacyjnego